3.112.
- Ex eo quod aliquid sit ratio maioris distinctionis, non rellè inferitur, quod etiam possit esse ratio minoris distinctionis.* 3.115.
- Distinctionem realem. 3.153. Distincta virtualiter admittunt inter se ordinem virtualem.* 166.
- Omnis distinctio virtualis fundatur in actuali.* 3.167.
- Distinctio virtualis in attributis diuinis est sufficiens fundamentum ad demonstrationem in quid de Deo faciendam.* 168.
- Distinctio virtualis sufficit ad rationem mensura.* 7.15.
- Diuerfitas omnis fundatur in aliqua distinctione.* 3.148.
- Dominium. Donum. Duratio.
- Dominium perfectissimum, quod habet Deus super creaturas ut sic non arguit intimam Dei in creaturis presentiam: consistit in potestate utendi illis ad quemcumque usum possibilem sibi placitum: Discrimen inter dominium Dei, & Regis terreni.* 8.21.
- Deus nullam habet in creaturis limitationem dominij.* 16.78.
- Donum habet rationem doni ex affectu, sine, effectu.* 12.227.
- In donis gratuitis non est acceptio personarum, sed in debitis.*
- Donum frequenter in scriptura pro Spiritu S. usurpatur.* 25.143.
- Doni ratio propriissima & soli Spiritui S. conuenit.* 151.
- Donum quid?* 152.
- Donatoris conceptus non est proprius Spiritui S. sed appropriatus.* 156.
- Doni ratio cur non conueniat Filio? Donum in liberalitate fundatur.* 158.
- Duplicem requirit distinctionem & ab eo à quo donatur, & ab eo cui donatur.* 27.160.
- Doni ratio constituit personam Spiritus S. inaduatè tantum.* 27.176.
- Donum est alicuius possessoris donum vel dominio vel origine.* 27.172.
- Dona alia sunt naturalia, alia superna. que ad effectum predestin. inuare possunt.* 15.136.
- Non omnia dona naturalia sunt effectus diuina predestinat.* 146.
- Sed ea, qua per modum medij aut dispositionis actu conferunt ad consecutionem gloria vel incrementum.* 147.
- Omnia dona superna. in predestinato sunt effectus diuina predestinat.* 152.
- Etiã peccato interrupta.* 15.161.
- Nullum donum naturale aut superna. est in reprobis effectus reprobationis.* 16.62.
- Duratio creata analogicè conuenit cum aternitate: est propria mensura, qua cuiusque rei creata esse mensuratur.* 72.
- Duratio importat quietem & stabilitatem.* ibid.
- Duratio qua mensurantur operationes indiuisibiles Angelorum est diuersa ab eorum & tempore continuo.* 7.81.
- Hac duratio est instans temporis discreti formaliter indiuisibile, virtualiter diuisibile.* 82.
- Duratio creata ut sic opponitur aternitas.* 7.29.
- Duratio creata habet sub se auum & tempus.* 29.
- Supra existentiam addit permanentiam in esse: 65. Non distinguitur à parte rei à durante re.* 7.68.
- Duratio ad tempus se habet successiue, locabilitas ad spatium permanentem.* 7.73.
- Duratio angeli prius altero creati dicitur maior solum per connotationem rei extrinseca.* 7.74.
- Duratio beatitudinis supernatur. est auum.* 7.83.
- Mensura durationis operationis externa angeli est tempus continuum. 85. & operationis interna hominis.* 7.86.
- Duratio materia cum Scoto & vera sententia est auum. secundum Thomistam est instans temporis discreti.* 7.87.
- Vide, Auum, Aternitas, Tempus.
- Ecclesia. Effectus. Efficiens.
- Ecclesia definire potest aliquid de cuius essentia est controversum inter Doctores.* 10.32.
- Ecclesia declaratio est necessaria conditio sine qua obiectum fidei non censetur sufficienter propositum, ut credatur saltem ab omnibus.* 1.41.
- Effectus infiniti cum continentur secundum formalem suam rationem in causa arguunt illam infinitam.* 3.3.
- Effectus non importat tantum distinctionem realem, sed etiam dependentiam à principio producente.* 18.7.
- Effectus cur aequè procedat à causa 1. ac à 2. 27.59. ab accidente productus cur non respiciat per subiectum, à quo accidens in suo esse completur.* 27.134.
- Esse effectuum determinat potentia actiua factiua.* 6.21.
- Effectus non necessario requirit intimam presentiam agentis.* 8.16. & seq.
- Effectus superna. potest secundum rationem saltem genericam*

ricam accipere esse ab efficiente naturali. 9.253.
Effectus substantialis dependet ab accidente secundum rationem genericam entis 9.255.
Effectus connaturaliter postulat videri, cum causa intuitive videtur. 9.385.
Aquinocus non continetur formaliter, sed eminenter in causa. Eius intuitiva cognitio non necessario sequitur ex intuitione causa. 9.374.
Effectus in causa proximè abstractiue cognoscitur. 9.396.
Effectus ab actione ut terminus à via distinguitur. 14.96.
Effectus habet per actionem accipere plusquam actionem. 23.76.
Efficiens causa aut exemplaris quod non limitat, à nullo, neque etiam à seipso limitari potest in genere causa formalis. 4.2. In ratione efficientis causa uniri potest Deum causis creatis. 15.30.
Quod efficienti cause ad producendum deest, potest extrinsecè suppleri. 9.131.247.
Efficiens & finis, quando in eandem rem coincidunt, sibi mutuo proportionantur. 191.
In agente creato est effectiua vis, qua si coniungitur cum concursu naturali est naturalis, si cum supernat. est supernat. 253. Ab efficiente naturali potest effectus supernatur. accipere esse saltem secundum rationem genericam. 9.235.
Ens. Ens, Supernaturalè.
Entis ratio explicitè solam dicit rationem essendi, implicitè quidquid inferiora ipsa dicunt. 3.136.
Ad Ens supernat. euidenter cognoscendum non potest intellectus humanus habere medium aliquod à natura petitum. 1.10.
Non entia, Alia essentialia, alia non entia accidentalialia. 26.171.
Ens per essentiam non potest multiplicari. Quod non limitatur ab alio efficienter vel exemplariter, nequit à se ipso limitari. 4.2. Entis & perfectatis rationes in composito non manent inuicem coniuise nequidem per rationem. 5.16.
Ens implicitè importat rationem perfectatis, 3.137.
De ente in abstracto potest predicari perfectas propter rationem analogia, qua se mutuo includunt. 3.138.
Enti maiorem explicationem addit perfectitas in constitutione substantia. 3.143.
Ens non componit metaphysicè cum inferioribus à quibus non prescindit. 5.18.
Ens spirituale attingi non potest ab ulla potentia corporea: minus distat à potentia corporea, quam Deus ab intellectu creato in ratione entis, non autem in ratione potentia & obiecti. 9.130.
Entis ratio in effectu supernat. producitur ab agente naturali. 9.253. Tam ens quam non ens sunt obiectum diuina potentia. 17.55. 58. Non ens essentialè nullo modo est obiectum potentia diuina. 56. Non esse creatura est obiectum remotum diuina potentia. 17.60.
Entia Rationis, qua actu finguntur cognoscit Deus scientia visionis, qua verò numquam finguntur cognoscit scientia simplicis intelligentia. 12.272.
Erroris cauendi in Mysterio SS. Trinitatis. 29.1.
Error, & Errori proximum quid sit. 29.3.4.
Esse, Essentialè, Essentia Dei.
Essentia diuina & Relationes non sunt ratione Theologica distinguende. 3.26.
Non aliud est sapientia Dei, aliud essentia, cui hoc est esse, quod sapientem esse. 3.55.
Esse Dei à posteriori demonstrari potest: 22. Non à priori: Esse est prima perfectio qua Deo competit, & radix caterarum. 2.10.
Essentiale aliquot modis sumitur. 19.112.
Esse seu existere unum est in Deo absolutè loquendo sine ulla limitatione. 19.188.
Essentia vel alia ratio absoluta in diuinis non potest esse

principium producendi quo. 23.14. & seqq.
Essentia diuina produci: damnata est propositio: 23.17. & seqq.
Ipsi nec per accidens conuenit producere. 18.
Cur non fundat realem respectum relationis ad personas productas? 20.
Nulla perfectio absoluta potest esse, ne partialis quidem, ratio producendi. 23.21.
Essentia Dei est eminentialis species personarum: 26.97. Ut directè terminans dilectionem, & prior illa, est inadequatè constitutiva Deitatis. 3.65.
Essentiam rei non participat quod caret predicato essentiali illius rei. Hac ex integra constitutione omnium pradicatorum essentialium consurgit. 1.19.
Essentia diuine constitutum est ratio prima secundum perfectionem explicitam & implicitam, quam essentialiter importat. 3.69.
Ipsum esse secundum totam plenitudinem essendi. 79.
Esse est actualitas omnium actualitatum. 80.
Esse diuinum est analogum ad omnes perfectiones diuinas. 130.
Essentia diuina potest predicari de attributis in abstracto, eò quod illa analogicè includit. 138.
Essentia & attributa diuina non propriè se mutuo includunt. 3.147.
Deum per essentiam intimè esse conuinctam, & indistantem rebus. 8.52.
Essentia diuina species expressa in qua, clare expressiua eius esse, repugnat. 9.73.
Essentia diuina sine attributis vel personis videri non potest. 321. Ut liberum decretum aut speculum voluntarium creaturarum, non est proxima ratio efficiens visionem harum potius creaturarum. 9.454.
Deus non cognoscit futura libera in sua essentia proximè visa ut causa. 9.120.
Essentia diuina antequam actu cognoscatur à Deo est tantum remotum exemplar creaturarum. 13.14.
Ut actu cognita à Deo est exemplar, non idea creaturarum. 15. Est idea creaturarum ut est species expressa earum. 13.17.
Non omnè quod est idem re cum alio est illi essentialè. 351. Essentia creata essentialiter includit identificationem propria existentia. 3.51.
Euidencia, Exemplar.
Euidencia in attestante stare potest cum ineuidencia obiecti, at que adeò cum essentiali ratione fidei. 1.16.
Euidencia est predicatum essentialè scientia & primum constitutum ipsius. Ipsa, non certitudo, scientiam distinguit primò ab omni alio actu, qui scientia non est. 1.10.
Euidencia alia rei, alia extrinseca attestationis: Hac non sufficit ad assensum scientia, qui debet esse per proprium testimonium, quod in rei euidencia consistit. Licet cogat intellectum ad assensum prabendum. 1.27.
Exemplar est primum directiuum in aliud non reducibile. Discrimen eius ab idea. 13.13.
Unum est exemplar, idea verò plures in Deo. 13.32.
Deus non est exemplar earum perfectionum, qua sunt incommunicabiles creaturis. 13.33.
Exemplar quomodo ab imagine differat. 26.191.200.
Exemplata artificialia an habeant perfectam rationem imaginis. 26.196.
Existencia, Existere Dei.
Existencia relatiua ratione distincta ab existentia absoluta datur in Deo. 19.172. & seqq.
Existencia debet proportionari essentia rei. 19.178.
Existencia relatiua nequeunt dici partiales quia cum nulla alia componunt. 19.183.
Existencia absoluta natura terminatur existentis relatiuis, non in ratione existentia, sed subsistentia. 19.190.
Quanis relatiua est completa in suo genere, non in

- omni genere relativa. 19. 191.
- Existencia absoluta dat nature diuina quidquid requiritur ad perfecte & complete existendum, unde a proprietatibus relatiuis non habet natura diuina ut perfecte existat. Existere incommunicabiliter tantum habet natura diuina a relationibus. 21. 19. & seq.
- Existencia absoluta natura diuina etiam ut ratione precisa a sustentis relatiuis est in genere existencia perfectissima: 21. 10. & seq. relatiua quomodo compleant naturam & existenciam natura vni existenscum essentia creatâ Deus facere non potest. Existencia a se distincta existere nulla essentia creatâ potest. Effectus formalis existencia est ponere rem extra suam causam. 5. 27.
- Fides. Filius Dei.
- Fides est simplex adhesio ad obiectum ex testimonio diuino media illustratione supernat. applicato. 1. 1.
- Fidei regulæ sunt traditio Apostolica, Authoritas Ecclesiæ, & Scripturâ sacra. 1. 16.
- Fides ad credendum non nititur rationis discursu. Ad obiectum tendit per testimonium extrinsecum, quod de se numquam aptum est parere obiecti euidenciam. 1. 17.
- Fidem & opinionem, cum formidinem includant a virtutibus intellectualibus excludit Arist. 1. 29.
- Fides infusa augetur non quidem physice, sed meritorie, ex assensibus Theologicis procedentibus ex assensibus principiorum creditorum fide diuina. 1. 60.
- Intenditur moraliter etiam ab actu fidei diuina non meritorio. 61.
- Alia virtualis & implicita, alia formalis & explicita. 1. 74.
- Fides cur in beatis non maneat & tamen maneat habitus Theologicus. 1. 126. & 128.
- Fidei assensus fertur in Deum ut veracem medio verbo mentis. 9. 59.
- Fide credita obiecta in viâ, excepto iudicij die, vident beati in verbo. 9. 443.
- Vide Myſteria Fidei.
- Filius Dei est sapientia genita de sapientiâ generante, quo sensu verum sit. 18. 64.
- Quomodo procedat ut verbum. 114. 162. & seqq.
- Filius unitatem minimum specificam natura postulat cum principio producente. 18. 133.
- Ratio Filij non reperitur nisi in imagine perfecti viuentis. 137.
- Filij ratio essentialis in quo consistat? 144.
- Filius non debet procedere similis in notionalibus sed tantum essentialibus. 18. 269.
- In Filio prius ratione concipienda est potentia spiratiua, quam referatur ad Patrem. 19. 77.
- Filiatio diuina qua relatio est, formaliter sustentat humanitatem Christi. 19. 203.
- An possit distinguere Filium tam a Patre quam a Spiritu sancto. 20. 60.
- Filium generari intellectu quomodo verum. 23. 25. & seq.
- Filij notio est filiatio. 24. 3.
- Filius habet veram rationem principij notionalis, non tamen eodem modo quo pater. 25. 8. & seq.
- Cur non possit dici principium & fons totius diuinitatis. 25. n. 17. & d. 26. 17. & seq. Spiritus S. Auctor absolute dici potest. 25. 19. & seq. Solus proprie dicitur verbum. 26. 17. & seq.
- Filius intellectualis debet vi sua processionis similitudinem natura & intentionalem obiecti accipere, & ex utraque relatione filiationis & verbi constitui. 26. 28.
- Filius verbum Patris principiativè, verbum creaturarum terminatiue. 26. 48. & seq.
- Filius solus in diuinis est proprie imago. 26. 192. & seq.
- Filius vi nominis explicitè importat aliquid quod non importat verbum; tam ratione natura communis quam proprietatis personalis. 26. 77.
- Filius increatus procedit ab exemplari præcognito, 200.
- Filius in humanis cur dicatur habere perfectam rationem imaginis sui parentis. 205.
- Filij persona adequatè constituitur per respectum filiationis, verbi & imaginis. 26. 224.
- Filius Dei nullam habet notionem communem cum Patre, quomodo intelligendum. 27. 40. Non distingueretur a Spiritu S. si eum non spiraret. 59. Pro formali suo constitutiua non habet filiationem ut precisam ab ordine ad Spiritum S. filiatione distinguitur a Spiritu S. virtualiter, spiratione actiua formaliter. 66.
- Qua Filius non est formaliter proximum principium producendi Spiritum, sed qua spirator. 71.
- Distingui posset a Spiritu etiam si actu illum non produceret, modo haberet aptitudinalem processionem in ordine ad Spiritum. 75.
- Filius non ita proprie spirat sicut Pater, verane? 27. 87.
- Filius principaliter spirat, falsa. 86.
- Filius immediatè tantum spirat. 90.
- Filius spirat propter Patrem, non videtur absolute admittere. 94.
- Non se habet ut vsuarius tantum respectu virtutis spiratiue. 104.
- Filio conuenit virtus spiratiua a Patre, non tamen liberè ac proinde non minus proprie ac Patri. 27. 105.
- Filio cur non competat propria ratio doni, cum sit donabilis? 27. 158.
- Non venit in mundum a seipso, sed a Patre missus. 28. 53.
- Filius totus generatur, vera propositio. 28. 53.
- Filiatio est de paternitate falsa propositio. Filius vel filiatio est ex paternitate impropria sed vera propositio. 61.
- Filiatio est in paternitate, paternitas in filiatione, spiratio actiua est in passiuâ, & passiuâ in actiuâ propositiones vera. 29. 79.
- Filius & Spiritus S. posterius origine, non duratione, quam Pater, intelligunt essentiam. 9. 338.
- Filius dat Patri aliquam beatitudinem obiectiue, non originatiue. 9. 339.
- Finis. Finitum, Futurum.
- Ultimus finis omnium, quo ulterior excogitari non potest, est Deus: Omne agens intellectuale agit propter finem aliquem. 3. 17.
- Finalis causa verbi mentis est ut suppleat defectum absentia obiecti. 9. 83.
- Finis & efficiens quando in eandem rem coincidunt, sibi mutuo commensurantur. 9. 191.
- Discrimen inter causam finalem & idealem. 13. 31.
- Finis, si dependeat a concausa, potest nec dum esse efficaciter intentus in se, cum intenduntur efficaciter media. 16. 120.
- Finis in agibilibus quomodo se habeat. 11. 150.
- Res finita non potest correspondere spatio infinito. 7. 73.
- Finita species nequit clarè representare Deum infinitum. 9. 75.
- Finito actu vident beati Deum infinitum. 78.
- Finita virtus altioris ordinis potest producere infinita inferioris ordinis si illa eminenter & non formaliter contineat. 9. 410.
- Finitus intellectus potest successiue intelligere infinita. 9. 418.
- Finita tantum obiecta potest attingere habitus, etiam successiue, non infinita. 9. 428.
- Futurum non inuenitur in aternitate. Dicit rem nondum esse habituram esse. 7. 8.
- In quo admitti potest ratione complementi desumpti ab operationibus. 7. 70.
- Futura libera in Deo videri nequeunt, nisi visis actibus liberis diuina voluntatis. 9. 348.
- Futura alia absoluta, alia conditionata. 26. 152. conditionalia numquam habitura sunt existenciam; habitura si poneretur conditio. 12. 2.
- Futurum contingens a casu est simpliciter necessarium & certo

RERVM ET VERBORVM.

certo cognoscibile in suis causis. 12.53.
 Errauit Cicero negans Deo præscentiam futurorum libe-
 rorum. 54. Futura contingentia libera omnia Deo cer-
 to prænocit. 12.55. & seqq.
 Implicat realis presentia futurorum in aternitate. 70.
 Et sic a possibilis foret nec dum esset Deo prima ratio co-
 gnosci futura. 77.
 Futura libera non cognoscunt Angeli. 12.72.
 Futurum non repugnat aternitati extrinsecè & connotatiuè
 12.84. Futura in sua futuritione cognoscere quid sit. 86.
 Futurum contingens nullâ factâ suppositione rei futura
 nullam habet veritatem, & ut sic non est certo cognosci-
 bile. 98.
 Factâ suppositione rei per propositionem enunciata futu-
 ra fit determinatè vera, nec tamen propositio est prima
 ratio cognoscendi futurum: 99.
 Propositio enuncians futurum præcedit duratione, non
 causalitate existentiam rei futura. 12.100
 Futurorum contingentia tolleretur, si propositio ante sup-
 positionem esset determinatè vera. 12.103.
 Futura libera non cognoscit Deus certò in suis causis pro-
 ximis. 12.108. Nec in suâ essentia proximè visa ut
 causa. 120.
 Neque in suis ideis independenter à quocumque alio. 121.
 Idea est Deo ratio cognoscendi futura posita determina-
 tione ipsorum ad esse futurum. 12.122.
 Futura quæ solum pendent ex voluntate Dei Deus certò
 cognoscit in suo decreto: 128.
 Futuros effectus dependentes à voluntate creata non po-
 test Deus infallibiliter cognoscere in decreto suo ut in
 ratione proxima cognoscendi. 12.130.
 Deus futura cognoscit in seipsis pro eâ duratione quâ exti-
 tura sunt extra suas causas. 12.140
 Futura Deo representantur ut existentia pro vno tempo-
 re, futura vel præterita pro alio. 12.141
 Et hoc quidem ab aeterno. 142. Futurorum præscientia
 nullo pacto arbitrij libertatem ledit. 12.148.
 Futura conditionata sunt extra statum possibilem obiecti-
 uè, non subiectiue. 12.235.
 Futura conditionalia disparata qua? 12.237.
 Quomodo cognoscuntur à Deo? 24.
 Vide Scientia.
 Gaudium proprium ac verum habet Deus respectu pro-
 prij boni, & boni creatura. 14.13. discrimen gaudij &
 amoris Dei. 14.170.
 Genus. Generatio.
 Genus dupliciter potest per differentiam ad certam spe-
 ciem contrahi: 18.109.
 Perfectè à differentia præcisum in Deo dari non potest:
 Omne genus dicit quid potentiale & perfectibile per dif-
 ferentiam. 5.36.
 Generis natura à parte rei coniuncta cum vna differentia
 & cum negatione aliarum differentiarum, præbet fun-
 damentum distinctioni vniuocæ. 5.37.
 Genus & species de Deo à S. Damasceno predicantur im-
 propriè & similitudinariè. 5.42.
 Generatio tur requirat adequatam similitudinem termi-
 nini procedentis cum principio producente. 158.
 Ad eam non est satis principium vta materialiter con-
 currere. 18.45
 Generationis nomen per prius dicitur de generatione in-
 tellectuali quàm materiali. 18.165.
 Ad generationem non sufficit communicati principium
 productiuum quomodocumque, sed iuxta exigentiam
 essentia generationis. 18.182.
 Generationis definitio quomodo intelligenda. 18.181.
 Generatio & spiratio actiua in Patre non distinguitur rea-
 liter. 27.61. Generare & spirari an sit habere naturam
 contrarijs modis? 63.
 Generatio passiuæ & spiratio præciso ordine vnius ab aliâ,
 non sunt inter se formaliter distinctæ: Generatio actiua

est prima, tantum virtualiter, non prima realiter res-
 pectu spirationis actiua. 68.
 Generatio & spiratio passiuæ, ex suppositione quod vna
 non esset ab aliâ, non essent dua productiones adequatè
 & virtualiter. 27.69.

Gloria. Gratia.

Electio bonorum ad gloriam facta est depennenter à me-
 ritis. 15.61. Prob. Authoritate scripture. 62.
 SS. Patrum. 66. Ab absurdis opposita sent. Rationibus.
 83. Gloria prædestinatis redditur à Deo, ut à iusto in-
 dice. 15.92.
 Quomodo bona opera prædestinatorum habent veram
 causalitatem causa meritoria respectu consecutionis
 gloria. 15.95.
 Ordo decretorum Dei circa prædestin. ad gloriam. 101.
 Paruuli ad gloriam non prædestinantur ex meritis, sed
 illam ut hereditatem accipiunt. 15.103.
 Gloriam anima non habuit Christus ex meritis. 127.
 Gloriam corporis habuit dependenter à meritis, & Vnio-
 ne hypostatica. 128.
 Gloria non est connexa cum gratia actuali præueniente,
 ut fructus cum semine, sed cum habituati. 15.129.
 Nemo fuit à gloria efficaciter exclusus donec fuerunt eius
 demerita præuisa. 16.45.
 Non excludit Deus à gratia efficaci ut excludat à glo-
 ria; eligit ad gratiam efficacem ut eligat ad gloriam.
 16.49.
 Gratia est simpliciter perfectior lumine, gloria licet lumen
 sit perfectius secundum quid gratia. 9.265.
 Gratiam connaturaliter ab intrinseco exigere creatura
 non potest. 7.41.
 Gratia in Patria mensuratur duo siue aternitate partici-
 pata. In via instanti temporis discreti ordinis super-
 nat. 7.84. nulli substantiæ creatæ connaturalis esse po-
 9.163.
 Gratia mysteria nulla substantia creata naturaliter co-
 gnoscere intuitiue potest. 6.169.
 Gratia productio non petit concursum potentia creatæ,
 quia non est actus vitalis. 9.230.
 Gratia non immediatè, sed mediantibus habitibus infusis
 operantur. 9.266.
 Gratia non potest supponi infallibiliter congrua ante con-
 sensum sub conditione futurum. 12.222.
 Optimè conciliatur libertas cum gratia congrua. 225.
 Ad gratiam congruam impetrandam semper necessaria
 oratio. 233.
 Gratia iustificans eiusq; incrementum adultis in aternita-
 te præuisa merita futura. 15.104
 Ex bono usu gratia futuro Deus non prædestinat hos præ-
 alijs. 15.27.
 Exclusio à gratia efficaci saltem in angelis nullam suppo-
 nit causam. Gratia nequit tribui propter bonum usum
 ipsius gratia futurum: nec gratia efficax negari prop-
 ter peccatum, quod ex negatione talis gratia seque-
 tur. 16.47.
 Angeli ad gratiam electi sunt independenter ab ipsorum
 meritis: omnes admissi sunt ad primam congruam, licet
 non omnes ad congruam finalem: Non omnes homi-
 nes admissi sunt ad primam gratiam congruam. 16.71.
 Non omnis gratia præuisa est efficax in B. Virgine. 12.
 238.
 Implicat creatura, quæ cum nullo auxilio gratia in qui-
 buscumque circumstantijs oblata consensura sit. ibid.
 Gubernatio Vniuersi ordinata arguit Deum esse unum.
 4.4.
 Gubernator dicitur Deus non per mutationem sui sed
 creatura. 6.24.

Habitus. Hæresis.

Habitus specificationem sumit ab obiecto formali: Specu-
 latiuè obiectum formale est medium quo ostenditur con-
 clusio. 1.43.

- In habitu naturali principiorum & conclusionum motuum assentiendi est diuersum, ipsa sc. connexio terminorum, quae alia est in principijs, alia in conclusionibus.* 1.37.
- Habitus Fidei potest se de nouo extendere ad conclusionem, ad quam antea se non extendebat.* 1.41.
- Ab habitu acquisito habitus infusus per se quomodo discriminetur.* 60. *Habitus supernaturales alij infusi, alij acquisiti:* 76.
- Infusi non possunt augeri a proprijs actibus physicè, eò quod sint ad instar potentiarum, quae per actus non augentur:* 60.76.
- Acquisiti supponunt infusos ut potentias, & tantum conferunt in operando facilitatem, & ab actibus proprijs physicè intenduntur. Habitus seu naturalis, seu supernaturalis acquisitus sunt ipsae species actuum in potentia relictæ.* 1.76.
- Habere aliquid à se, & habere illud origine prius differunt.* 26.177.
- Habitus supernat. in patriamensurantur a se sine aternitate participatæ:* 7.84.
- In via instanti temporis discreti ordinis supernat.* 7.84.
- Habitus & species impressa actione distincta producunt actus vitales:* 9.69.
- Habitus supernat. nulli substantiae creatæ esse connaturales possunt.* 163. *infusi non producuntur coagente potentia, quia non sunt actus vitales.* 9.230.
- Habitus nequit ad infinita tendere, ut potentia, quia ille ut causa proxima & particularis influit, non intellectus.* 428.
- Habitus qui est in Christo, rerum post diem iudicij futurarum, rationes genericas tantum & specificas repræsentat.* 431.
- Habitus inclinant ad obiecta formalia non quomodocumque, sed cum respectu intensiõnis.* 9.484.
- Implicat habitus, qui in hac vita postulat personas Diuinas substantialiter presentes.* 28.73.
- Hæreticis & hæresim sapiens quid sit.* 29.2. & 5.
- Hæreticus esset qui negaret conclusionem ut deductam materialiter ex principio reuelato. Qui verò illam negaret ut deductam formaliter, non esset; sed præsumeretur hæreticus, eò quod non præsumeretur negare ipsam euidentem deductionem, sed principium reuelatum, ex quo illa euidenter deducitur.* 1.41.
- In hæretico manet habitus theologicus acquisitus ex assensibus fidei humane.* 1.58.
- Homo. Hypostasis.
- Homo à Scholasticis cur dicatur imago Dei imperfecta?* 26.202.
- Nequit homo exigere admiratiuitatem, & cum ea non exigere risibilitatem.* 7.43.
- Homo non habet naturalem appetitum ad videndum Deum clarè in se.* 9.17. *et uetus ad statum supernat. dici potest habere naturalem appetitum ad claram uisionem Dei.* 9.18.
- Hominem efficienter beari à re creatâ instrumentaliter, non repugnat.* 9.94. *Humanus intellectus & angelicus habent eundem modum intelligendi in uisione.* 9.288.
- Homini uiatori quia conuenit subire certamina non debetur de ordinariâ potentia uisio.* 493.
- Nullus purus homo uiator de facto uidit Deum clarè in se ipso.* 9.5. & 502.
- Humanitas Christi sustentatur à filiatione diuinâ quatenus relatio est formaliter.* 19.203.
- Hypostasis immediatius ordinatur ad naturam quam ad proprietates naturæ.* 18.124. seqq.
- Hypostasis triplex in Deo, à S. Hieronymo, dum negari uidetur, quid dicendum.* 21.27.
- Hypotheses impossibiles duplicis generis.* 12.27.
- Hypotheticæ propositiones quando destruunt se ipsas.* 30.79. *Vide plura de iisdem.* d.27.44. & n.45.
- Idea. Identitas. Idolum.
- Idea ratio an propriè sit respectu diuinarum personarum.* 26.200.
- Idea est posterior in Deo concipienda attributis ad essentiam in communi spectantibus: prior attributis uoluntatis.* 3.169.
- Idea diuina non omnes uidentur à Beatis.* 9.306.
- Non uidentur formaliter creatura in Deo ut in Idea.* 377. *sed remotè mediatè.* 9.397.
- Idea sua ideata repræsentant proximè & immediatè ei intellectui cuius sunt propriè idea. alienum intellectum terminant solum secundum esse subiectiuum.* 9.397.
- Idea diuinæ independentè a rebus sunt rerum affectrices.* 12.50.
- In suis ideis non cognoscit Deus futura libera independentè à quocumque alio.* 12.121.
- Idea est Deo ratio cognoscendi futura posita determinatione ipsorum ad esse futuri.* 122.
- Idea diuina non solum essentielles connexiones terminorum repræsentant, sed etiam accidentiales & contingentes, attamen inuariabiliter.* 12.123.
- Verè in Deo dantur idea.* 13.1.
- Discrimen inter ideam & exemplar. Idea est immediatum directiuum in aliud reducibile; uniuocè conuenire debet cum ideato.* 13.113.
- Essentia diuina ut actu cognita à Deo est proximum exemplar, non idea creaturarum.* 13.115.
- Nec est idea creaturarum quatenus est species intelligibilis earum. 17. sed quatenus est species expressa earum.* 13.18.
- Ratio idealis in Deo est increata.* 13.25.
- Deus futurorum, & possibilium habet ideas.* 26.
- Idea essentialiter uim productiuam ideati in artifice supponit.* 27. *Aternus Pater non habet ideam de æterno Filio.* 28.
- Idea formaliter non consistit in conceptu formali, sed obiectiuo.* 29.
- Idea habet ueram rationem causa sed regulantis.* 30.
- Discrimen inter causam idealem & finalem.* 31.
- Ut idea plures, sic exemplar est in Deo unicum.* 32.
- Deus non habet ideas earum perfectionum, quæ sunt creaturis incommunicabiles.* 33.
- Idea est, principium dirigendi & cognoscendi ideatum.* 34. *In ideis diuinis non realis, sed rationis ordo ponendus est.* 35.
- Idea sunt communes tribus personis; per appropriationem sunt uerbi.* 13.36.
- Identitas plurium in tertio quomodo inferat identitatem eorundem inter se: non tollit rationes formales eorum.* 19.94.
- Identificatio inadæquata alicuius cum aliquo in quo consistat.* 19.89.
- Idolum uocatur partus potentiarum cognitiuarum distinctarum ab intellectu.* 9.70.
- Ignis eleuatur ad torquendos spiritus in genere causæ efficientis.* 9.131.
- Ignorantia inuincibilis Dei an dari possit, & quid ad eam requiratur.* 2.17.
- Imaginarium. Imago.
- Imaginarie moræ infinita respondet aternitas. Imaginario spacio infinito respondet immensitas Dei.* 7.7.
- Spacia imaginaria Deus actu occupat ratione immensitatis: 8.35. ratione aternitatis occupat imaginaria temporaria infinita.* 8.41.
- Imaginarium spacium non est quid fictum ratione negatiua capedinis & distantia. in eo non est Deus per operationem & potentiam, sed tantum per substantiam & immensitatem.* 8.44.
- Imaginarium spacium præter non repugnantiam capacitatis corporis dicit distantiam negatiuam.* 8.47.
- Imaginis ratio ad repræsentandum expressè non saluat* 8.47.